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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 23 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, fusionsskattelo-

ven og forskellige andre love (Justering af rentefradragsbegrænsningsreg-

lerne m.v.). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer kommentar til henvendelse af 12. decem-

ber 2008 fra InvesteringsForeningsRådet. 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Lise Bo Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatteudvalget 
L 23 - Bilag 37 
Offentligt            



Side 2 

InvesteringsForeningsRådet har i en henvendelse af 12. december 2008 opfordret til, at jeg 

trækker den planlagte ændring af aktieavancebeskatningslovens § 19 tilbage samt genfrem-

sætter forslaget efter en sædvanlig høringsprocedure. 

InvesteringsForeningsRådet påpeger, at ændringen kan have en indirekte effekt på bran-

chen, fordi visse papirer som investeringsforeningerne i dag har i deres beholdning, kan 

skifte karakter fra at være en almindelig aktie til at være en § 19-investering. Et sådant sta-

tusskifte vil medføre helt andre udlodningsbestemmelser, ligesom der vil være risiko for, at 

foreningerne overskrider placeringsgrænsen i aktieavancebeskatningslovens § 21, stk. 3. 

InvesteringsForeningsRådet mener, at det er forkert, at et forslag med så uoverskuelige 

konsekvenser introduceres under udvalgsarbejdet og dermed sætter de sædvanlige hørings-

procedure ud af kraft. 

Som det også fremgår af min kommentar til henvendelsen fra FormueInvest A/S og Kapi-

talPleje A/S mener jeg, at ændringen bør gennemføres hurtigst muligt. 

Jeg er dog enig i, at ændringen kan få betydning for investeringsforeningernes udlodning 

samt for placeringsgrænsen. I relation til placeringsgrænsen er jeg desuden enig i, at der 

kan være en risiko for, at investeringsforeningerne overskrider den gældende grænse på 25 

pct. Jeg vil derfor ved 3 behandlingen af forslaget fremsætte forslag om, at den aktie, der 

omkvalificeres til en § 19-aktie, endnu i 2009 vil blive anset for at være en almindelig aktie 

i relation til placeringsgrænsen, således at investeringsforeningerne får mulighed for at ind-

rette sig på de nye regler. 

 

 

 


